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Asunto: Re: Proyección delivery proyectos 2020
Fecha: miércoles, 25 de marzo de 2020, 15:55:10 hora estándar central
De: Rolando Fernandez
A: Jose Estrada
CC: Kryssia Brade, Gabriela Barrantes, Kifah Sasa
Datos adjuntos: image002.jpg, Proyección delivery proyectos 2020.xlsx

EsKmado José. adjunto proyección de SETENA y Cuarta Comunicación. 

Favor notar que es un aproximado solamente. Me es diScil dar datos aproximados precisos.

Se suscribe atentamente,

Rolando Fernández Zamora
Coordinador Administrativo
Proyecto: Cuarta Comunicación Nacional y Segundo Informe de Actualización Bienal para la UNFCCC
Proyecto: Asistencia técnica para renovación y fortalecimiento de la gestión de la SETENA y de la DGM
Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo, Costa Rica
Oficentro la virgen 2, edificio 1 - Zona industrial Pavas, San José, 4540-1000
rolando.fernandez@undp.org / rfernandez@imn.ac.cr
+506 2222-5616, ext. 246
Cel: +506 8891-9761
www.cr.undp.org

From: Jose Estrada <jose.estrada@undp.org>
Sent: Monday, March 23, 2020 4:43 PM
To: Rodolfo Elizondo Hernandez <relizondo@minae.go.cr>; Rodolfo Elizondo <rodolfo.elizondo@undp.org>;
Randall Brenes <randall.brenes@undp.org>; Gerardo Quiros <gerardo.quiros@undp.org>; Miriam Miranda
<miriam.miranda@undp.org>; Charles Dixon <charles.dixon@undp.org>; Pilar Alfaro
<pilar.alfaro@undp.org>; Pilar Alfaro Monge <palfaro@minae.go.cr>; Paola Omodeo
<paola.omodeo@undp.org>; sandraar@unops.org <sandraar@unops.org>; Rolando Fernandez
<rolando.fernandez@undp.org>; Juancarlos Pinar <juancarlos.pinar@undp.org>; Rafaella Sanchez
<rafaella.sanchez@undp.org>; Ana Orozco <ana.orozco@undp.org>; Agripina Jenkins
<agripina.jenkins@undp.org>; Kifah Sasa <kifah.sasa@undp.org>
Cc: Kryssia Brade <kryssia.brade@undp.org>; Marilyn Rivera Pérez <mrivera@minae.go.cr>; Marilyn Rivera
<marilyn.rivera@undp.org>; Marcela Aguirre <marcela.aguirre@undp.org>; Mariela Marchena
<mariela.marchena@undp.org>; Milena Obando <milena.obando@undp.org>; Ingrid Sanchez
<ingrid.sanchez@undp.org>; Yesenia Villalobos <yesenia.villalobos@undp.org>; Fernanda Salguero
<fernanda.salguero@undp.org>; Denise Castro <denise.castro@undp.org>; Ana Leonor Herrera
<ana.leonor.herrera@undp.org>
Subject: Proyección delivery proyectos 2020
 
EsKmados y esKmadas colegas
 
En seguimiento a la reunión que tuvimos anteriormente, les estoy comparKendo la matriz con los datos de
los AWP 2020 por proyecto y el delivery al 10 de marzo, donde necesitamos que incorporen sus proyecciones
de delivery considerando 3 niveles de escenarios: opKmista, realista y pesimista. ¿de qué depende cada
escenario?, del grado de influencia que la crisis actual puede generar en la ejecución de los proyectos que
Kenen a cargo. La sugerencia sería que realicen este ejercicio revisando las acKvidades del AWP y sus planes
de adquisiciones a la luz de las indicaciones que el gobierno ha brindado sobre la prevención del contagio por
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de adquisiciones a la luz de las indicaciones que el gobierno ha brindado sobre la prevención del contagio por
el virus.
 
Además aprovecho para comunicarles que es necesario que consignen el impacto que esta situación implica
para sus proyectos. Todos y todas deberán incorporar este riesgo y consignarlo en Atlas, si se les dificulta lo
pueden hacer en el template adjunto y yo con mucho gusto lo subo a Atlas.
 
Es importante mencionarles, que este ejercicio nos lo está pidiendo la sede para poder ir determinando el
impacto de esta crisis en el PNUD, por lo que les agradecemos mucho su colaboración y aportes a más tardar
el miércoles 25 de marzo.
 
Si Kenen cualquier consulta o comentario al respecto no duden en comunicármelo. Estaré atento.
 
Cordialmente,
 
 

José Daniel Estrada
Especialista en Monitoreo y Evaluación, UNDP
Costa Rica
Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo
Oficentro la Virgen 2, edificio 1.
Pavas, San José, 4540-1000
jose.estrada@undp.org 
Tel: +506-2296-1544 ext. 8915
       +506-2103-8915
www.cr.undp.org
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